



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

29 декабря 2016 года

№ 36 -Л

г. Омск

О внесении изменений в приказ Главного управления региональной безопасности Омской области от 16 августа 2016 года № 25-п

1. Внести в Административный регламент государственной функции регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального, и муниципального характера, утвержденный приказом Главного управления региональной безопасности Омской области от 16 августа 2016 года № 25-п, следующие изменения:

1) в пункте 7:

- в подпункте 3 слова "Главного управления о ее проведении" заменить словами "начальника Главного управления, первого заместителя начальника Главного управления, заместителя начальника Главного управления о ее проведении в соответствии с ее назначением";

- подпункт 13 после слов "учета проверок" дополнить словами "в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя";

- подпункт 18 после слова "организаций" дополнить словами ", индивидуальных предпринимателей";

2) в подпункте 2 пункта 8 слова "законодательством Российской Федерации, Омской области" заменить словами "федеральным законодательством";

3) в подпункте 3 пункта 9 слова "оборудованию и транспортным средствам" заменить словами "юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оборудованию, подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам";

4) абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:

"При этом плановая проверка одного и того же органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления проводится не чаще одного раза в два года.";

5) абзац второй пункта 28, абзац второй пункта 29, абзац второй пункта 30, абзац второй пункта 31, абзац второй пункта 40, абзац второй пункта 42, абзац третий пункта 43, абзац третий пункта 44, абзац второй пункта 45, абзац второй пункта 57, абзац второй пункта 58, абзац второй пункта 59, абзац четвертый пункта 60, абзац третий пункта 61, абзац третий пункта 62, абзац второй пункта 63, абзац второй пункта 64, абзац второй пункта 73, абзац четвертый пункта 74, абзац второй пункта 77, абзац второй пункта 98, абзац второй пункта 106, абзац второй пункта 107, абзац второй пункта 110, абзац второй пункта 111, абзац второй пункта 112, абзац второй пункта 114 исключить;

6) в абзаце первом пункта 31 после слов "начальником Главного управления" дополнить словами ", первым заместителем начальника Главного управления или заместителем начальника Главного управления";

7) абзац третий пункта 32 после слов "рабочих дней" дополнить словами "со дня издания распоряжения начальника Главного управления, первого заместителя начальника Главного управления или заместителя начальника Главного управления о проведении проверки";

8) абзац третий пункта 33 изложить в следующей редакции:

"Информация, указанная в подпункте "г" пункта 13 Правил, подлежит внесению в государственную информационную систему "Единый реестр проверок" уполномоченным должностным лицом не позднее дня направления уведомления.";

9) в пункте 35:

- абзац четвертый подпункта 1 после слов "предпринимательской деятельности" дополнить словами "в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления";

- подпункт 2 после слова "истечение" дополнить словом "более";

10) в пункте 39 слова "планом проверок" заменить словами "распоряжением Главного управления о проведении документарной проверки";

11) в абзаце первом пункта 40 после слов "осуществленных в отношении этих" дополнить словами "субъектов надзора";

12) в абзаце втором пункта 41 после слов "2 рабочих дней" дополнить словами "с даты начала проведения документарной проверки";

13) в абзаце втором пункта 43 после слов "прилагаются протоколы" дополнить словами "отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы";

14) абзац первый пункта 44 изложить в следующей редакции:

"44. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Главного управления.";

15) в абзаце втором пункта 46 слова "1 рабочего дня" заменить словами "10 рабочих дней со дня окончания проверки";

16) в абзаце втором пункта 48 слова "1 рабочего дня" заменить словами "5 рабочих дней со дня поступления такой информации в Главное управление";

17) в абзаце первом пункта 62 слова "представителя субъекта надзора, а также в случае отказа представителя субъекта надзора дать расписку об ознакомлении либо отказа в ознакомлении с актом проверки уполномоченное должностное лицо обеспечивает направление представителю субъекта надзора (заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, или с использованием средств факсимильной связи, или по электронной почте) второго экземпляра акта проверки" заменить словами "руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Главного управления";

18) в абзаце втором пункта 64 слова "1 рабочего дня" заменить словами "10 рабочих дней со дня окончания проверки";

19) пункт 66 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Максимальный срок выполнения предусмотренного настоящим пунктом действия не должен превышать 5 рабочих дней со дня окончания проверки.";

20) в абзаце втором пункта 75 слова "1 рабочего дня" заменить словами "3 рабочих дней со дня издания распоряжения начальника Главного управления, первого заместителя начальника Главного управления или заместителя начальника Главного управления о проведении проверки";

21) абзац второй пункта 78 изложить в следующей редакции:

"Информация, указанная в подпункте "г" пункта 13 Правил, подлежит внесению в государственную информационную систему "Единый реестр проверок" уполномоченным должностным лицом не позднее дня направления уведомления";

22) в абзаце втором пункта 87 слова "1 рабочего дня" заменить словами "10 рабочих дней со дня окончания проверки";

22) в абзаце втором пункта 89 слова "1 рабочего дня" заменить словами "5 рабочих дней со дня поступления такой информации в Главное управление";

23) в абзаце втором пункта 97 слова "1 рабочего дня" заменить словами "10 рабочих дней со дня окончания проверки";

24) в абзаце втором пункта 100 слова "1 рабочего дня" заменить словами "5 рабочих дней со дня поступления такой информации в Главное управление";

25) дополнить пунктом 111.1 следующего содержания:

"111.1. Уполномоченное должностное лицо, в случае неявки физического лица, или законного представителя физического лица, или законного представителя юридического лица, в отношении которых ведется производство по делу об административном правонарушении, если они извещены в установленном порядке, составляет протокол об административном правонарушении в их отсутствие. Копия протокола об административном правонарушении направляет лицу, в отношении которого он составлен, в течение трех дней со дня составления указанного протокола.";

26) в абзаце первом пункта 112 после слов "в течение 3 дней" дополнить словами "со дня составления указанного протокола";

27) абзац второй пункта 113 после слов "3 суток" дополнить словами "с момента составления протокола об административном правонарушении";

28) в абзаце втором пункта 115 слова "1 рабочего дня" заменить словами "5 рабочих дней со дня поступления такой информации в Главное управление";

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Начальник Главного управления



Г.Н. Привалов